



KÄSKKIRI

28.11.2022 nr 1-3/88

Kodanikupäeva aumärgi ja aasta kodaniku aunimetuse andmine

Vabariigi Valitsuse 31. mai 2012. a määruse nr 39 „Siseministeeriumi põhimäärus“ § 3 lõike 11 ja siseministri 22. oktoobri 2021. a käskkirja nr 1-3/88 „Kodanikupäeva aumärgi ja aasta kodaniku aunimetuse kirjelduse, andmise ja saamise kord“ punktide 3.1 ja 3.7 alusel, kooskõlas Vabariigi Valitsuse 31. mai 2012. a määruse nr 39 „Siseministeeriumi põhimäärus“ § 3 lõikega 10 ning lähtudes siseministri 23. novembri 2022. a käskkirjaga nr 1-3/84 „Kodanikupäeva aumärgi ja aasta kodaniku aunimetuse andmise komisjoni moodustamine“ moodustatud kodanikupäeva aumärgi andmise komisjoni 23. novembri 2022. a protokollist nr 1-19/372-1

1. Annan aasta kodaniku aunimetuse järgmisele Eesti kodanikule ning määran talle aunimetusega kaasneva rahalise preemia summas 2000 eurot:

Johanna-Maria Lehtme – Eesti inimeste ja ettevõtete Ukraina aitamise kaasamise ning vabatahtliku tegevuse ja heategevuskultuuri edendamise eest 2022. aastal.

2. Annan kodanikupäeva aumärgi järgmistele Eesti kodanikele:
 - 2.1. **Eve Soopa** (aumärk nr 424) – ta on Sürgavere Küla Seltsi juhatuse esimees, külavanem, vallavolikogu liige, Lions Klubi Viljandi Ellips esinaine, käsitööringi juhendaja ja palju muud. Ta on põhiline ürituste korraldaja ja eestvedaja, olgu selleks Sürgavere vastlapäev, vabariigi aastapäev või esimene advent. Tema südames on kindlal kohal heategevus ja teiste aitamine, olgu selleks näiteks Ukraina sõjapõgenike kaasamine valla laulu- ja tantsupeole, Ukrainasse saatmiseks sokkide kudumine, elektrikatkestuse ajal külaelanike abistamine või külaelanikele jõulusoovide kirjutamine;
 - 2.2. **Ivi Sark** (aumärk nr 425) – ta tegutseb korraga mitmel rindel, olles nii täiskasvanud õppija nädala korraldaja, kogukonna arenguga seotud õppereiside ja laatade korraldaja, Raplamaa käsitöö- ja kunstiseltsi eestvedaja aga ka MTÜ Raplamaa Külade Liit eestvedaja. Ta usub, et kõik on meie enda kätes ja julges pealehakkamises. Tänavu toimub tema eestvedamisel Rapla 20. jõululaat, sama numbrini jõuavad järgmisel aastal ka kevad- ja sügislaad, mis kõik on saanud ühtedeks maakonna suurimateks laatadeks;
 - 2.3. **Julia Stolberova** (aumärk nr 426) – rohkem kui kümme aastat on ta olnud aktiivne vabatahtlik erinevates sotsiaalprojektides, mis toetavad erivajadustega lapsi ja noori ning nende vanemaid. Hiljuti pälvis ta Tallinna linnalt selle eest ka tunnustuse ja see on andnud indu talle edasi tegutseda. Möödunud aastal viis ta vaatamata koroonaviiruse pandeemiale läbi rahvusvahelisi projekte ja kohalikke koolitusi, sest usub, et just kaasamine ja ühise eesmärgi nimel tegutsemine aitavad Eestil püsida demokraatliku riigina;

- 2.4. **Kaidi Kornak** (aumärk nr 427) – ta usub, et vabatahtlik tegevus on võimalus näidata oma oskusi ja see aitab panustada kogukonnas parema elukeskkonna ja kogukonnatunde loomisele. Tänapäevaks on ta olnud vabatahtliku Ettevõtlikud Naised Raplomaal juhatuse liige pea 12 aastat, et toetada Eesti naiste aktiivsemat osalemist ettevõtluses ja ühiskondlikus elus, korraldades näiteks Naiste Ööde Filmifestivali. Samuti on ta aidanud vabatahtlikuna Rapla valda elama tulnud Ukraina sõjapõgenikke eluks vajaliku kodutehnika, mööbli ja palju muuga ning panustanud Rapla Rahvakool MTÜ tegemistesse, et pakkuda koolitusi kohalikele inimestele;
- 2.5. **Kaja Schumann** (aumärk nr 428) – ta on olnud üks Eesti Tsöliakia Seltsi võtmeisikuid, tähistades tänavu sügisel kümnenda tegutsemisaasta täitumist seltsis. Ta on hea näide, kuidas võtta üha rohkem vastutust ja oma tegevusega toetada tervet kogukonda. Tema aktiivsel osalusel on toimunud tsöliakia konverents-messid erinevates linnades üle Eesti, et toetada tsöliakiaagast mõjutatud inimesi. Tänavu sai teoks üks tema kauaaegne unistus, kui viidi läbi seltsi esimene lastelaager;
- 2.6. **Kristina Ojamäe-Lankov** (aumärk nr 429) – asutas 2019. aastal koos abikaasaga puhastusteenuseid pakkuva MTÜ Korl Est. Teenusest saadavat tulu kasutab ta raskustesse sattunud inimestele ja suurperedele toidu, riiete ja muu vajaliku soetamiseks. Nii on ta loonud usaldusliku võrgustiku, kus abivajajad julgevad keerulistes olukordades tema poole pöörduda. Lisaks korraldab ta heategevuslikke hoovimüügipäevi ja valmistab käsitööna müügiks seepe ning küünlaid – ikka selleks, et hädasolijad võimalikult mitmekülgselt aidata. Ta on ka hea näide kogukondliku tegevuse edendajast, korraldades prügikoristus- ja liikumisväljakutseid, helkuripuu püstitamist oma kodu ees ning tegutsedes alates 2020. aastast ka Sindi Tuletõrje Seltsis;
- 2.7. **Käti Teär-Riisaar** (aumärk nr 430) – silmapaistev kodanik ning kogukonna eestvedaja. Paldiskis on ta suutnud vaid mõne aastaga teha killustunud kogukonnast ühe paremini toimiva kogukonna Eestis. Tema algatatud ja korraldatud on mitmed nüüd traditsioonilised Paldiski üritused nagu kogukonnapäev, retroõhtud, mäluvõistlused jne. Ta on aktiivne kogukonna liige mitmel rindel, vedades eest kohalikku segakoori, tegutsedes naiskodukaitsjana ning olles vabatahtlik Paldiski toidukapi täitmisel. Tänavu on ta silma paistnud ka Lääne-Harju valda saabunud Ukraina sõjapõgenike aitamisega, viies kokku abivajajaid ja -pakkujaid;
- 2.8. **Merili Ginter** (aumärk nr 431) – Eestis on mitmeid tegusaid ja ettevõtlikke inimesi, kes panustavad Eesti ühiskonna arengusse. Küll aga on just tema oma 23 eluaasta jooksul olnud mitme suure tähendusega ettevõtmise eestvedaja või kaaslooja. Ta on vedanud eest heategevusprojekti „Meie panus“, millega kogus ligi 100 000 eurot esimest tüüpi diabeeti põdevate laste heaks insuliinipumpade soetamiseks, on aidanud organisatsiooni Changemakers tegutsemisega enam kui 2000 noorel olla ettevõtlikum ning olnud peakorraldajaks Baltikumi esimesele ja suurimale jätkusuutlikkuse festivalile Impact Day;
- 2.9. **Nele Pernits** (aumärk nr 432) – enam kui 20 aasta jooksul on ta Naiskodukaitses silma paistnud panusega organisatsiooni arendamisel, olles vabatahtlik juht erinevatel tasanditel. Suuresti on tema teene Naiskodukaitses digiõppe juurutamine. Tänavu kevadel toimusid tema eestvedamisel eri paigus Rapla maakonnas kriisideks valmistumise õpitoad, kriisikoolitused maakonna vabatahtlastele ja veebikoolitused asutustele. Ta on kahtlemata Märjamaa üks sädeinimesi, kes leiab aega ja mahti kogukonnale olulisi tegevusi korraldada. Samuti on tänu temale juurdunud traditsioon Märjamaa kirikuaia küüditamise ohvrite mälestuspäeval küünalde süütamine;
- 2.10. **Signe Värv** (aumärk nr 433) – lisaks igapäevatööle Tartu Ülikooli molekulaar- ja rakubioloogia instituudis teaduri ametis on ta alati valmis kaasa lööma õppetöö organiseerimises kõigile vanuserühmadele. Alates tänavuse aasta aprillist on ta eest vedanud varjevõrkude punumist, et aidata Ukrainat. Tänapäevaks on tänu temale antud abivajajatele rohkem kui sadu ruutmeetrit varjevõrke, organiseeritud materjali, sisustatud tööruumid ning kaasatud tegevusse vabatahtlikud. Tema ellu kutsutud tegevus

on hea näide tõeliselt kogukondade-ülesest toimetamisest, mis ühendab inimesi, et aidata neid, kes seda kõige enam vajavad;

- 2.11. **Tiina Hussar** (aumärk nr 434) – aktiivse vabatahtlikuna kogub ta Sihtasutuses Hille Tänavsuu Vähiravifond Kingitud Elu annetusi vähihaigete raviks, mis on talle südamelähedane teema. Lisaks on ta vabatahtlik Saagu Parem MTÜ-s, kus on tema ülesandeks sorteerida ühinguale annetatud esemeid ja riideid, mille müügist saadud tuluga aidatakse paljulapselisi ja vähekindlustatud peresid. Ta on heasüdamlik ja abivalmis inimene, kes võimalusel aitaks kõiki abivajajaid, olgu need siis kas loomad või inimesed;
- 2.12. **Triinu Priks** (aumärk nr 435) – tema pani 15 aastat tagasi aluse Viljandi loomade varjupaigale, kui kohalik omavalitsus andis pinna ning oma raha ja kätega loodi kodututele loomadele parimad tingimused, et aidata loomad tagasi koju. Tänapäevaks on Varjupaikade MTÜ-l kuus varjupaika üle Eesti, paljud neist ehitatud tänu annetustele ja aktiivsetele vabatahtlikele. Nüüd on saanud teoks tema unistus – loomade heaolu keskus, kuhu on oodatud need loomad, kes peavad kodu ootama kauem või keda nende omanikud ei saa enam hoida. Kogu tegevusaja jooksul on ta aidanud kümneid tuhandeid loomi ja inimesi kas tagasi oma või uude koju. Kui teised näevad muret, näeb tema lahendusi;
- 2.13. **Tuuliki Oberschneider** (aumärk nr 436) – tema on üks viiest vabatahtlikust asutajaliikmest MTÜ-s Käsikäes Ukrainlastele. Tuuliki ruttas oma nõu ja jõuga põgenikele appi kohe sõja alguses, tegutsedes Tallinnas Niine tänava vastuvõtupunktis. Peatselt asutas ta koos mõttekaaslastega ühingu Käsikäes Ukrainlastele, mille tegevusse kaasati suure südamega ettevõtjaid leidmaks põgenikele eluruume. Ta suutis veenda vabade elupindade omanikke andma need põgenikele kasutada. Tänu temale kaasati suur hulk vabatahtlikke ja ettevõtjaid. Tema lugu on innustus kõigile vabatahtlikele, kes on panustanud ja panustavad aega ja vahendeid Ukraina sõjapõgenike aitamiseks;
- 2.14. **Veronika Isberg** (aumärk nr 437) – tema pühendumus, energia, ettevõtlikkus ja positiivne meel on suureks eeskujuks igähele. Ta on aastaid panustanud MTÜ Oma Pere juhatuses, tegutsenud kasuperede mentorina, aidanud kaasa ühiskonna teavitamisele asendushoolduse valdkonnas ning jaganud ka oma pere lugu, julgustamaks uusi kasuperesid astuma samme vanemaks saamise teel. Lisaks tegutseb ta aktiivselt Naiskodukaitses ning on aidanud viimastel aastatel kaasa Vormsi kogukonnaelu edendamisele.

(allkirjastatud digitaalselt)

Lauri Läänemets
siseminister